Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Охи

имени кавалера ордена Мужества Алексея Викторовича Беляева

ИНН  6506007668; КПП 650601001; ОГРН 1026500885828

694490. Сахалинская область, г. Оха, ул. Советская 9, тел/факс 8(42437)34212,

shkola5@shkola5okha.ru

ПРИКАЗ

«13» ноября 2023 года                                                                                          № 431- ОД

О внесении изменений в приказы

от 25.08.2023 г. № 254-ОД «Об организации

подвоза учащихся в 2023-2024 учебном году»,

от 25.08.2023 г. № 253-ОД «Об организации

подвоза учащихся»

С целью организации систематического подвоза учащихся к месту обучения, обеспечении

безопасности перевозок, охраны жизни и здоровья детей и в соответствии с учебным

планом образовательного учреждения на 2023-2024 учебный год и с целью выполнения

образовательной программы

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Руководствоваться нормативно-правовыми документами при организации подвоза

учащихся МБОУ СОШ № 5 г. Охи им. А. В. Беляева:

- статьёй 40 Федерального закона от 29.12.2023 «Об образовании в Российской

Федерации»;

- постановлением Правительства от 23.09.2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил

организованной перевозки группы детей автобусами»;

- методические рекомендации Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2022 г. «Методические рекомендации «Организация перевозок обучающихся

общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций»;

-  постановление администрации МО ГО «Охинский» от 18.03.2022 г. № 180 «Об

утверждении Положения об организации подвоза автобусом обучающихся

образовательных учреждений МО ГО «Охинский».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора                                                                                    Е. Г. Саяпина

В дело №01-10

Секретарь руководителя

А.В. Хадыева

mailto:shkola5@shkola5okha.ru